
GUILLERMO RIVEROOL TAVERA
9.24 kW 24 de Octubre de 2024

1C 849170900770

2,225 kWh $ 7,805

14 2,178 kWh $54

99.31 % BIMESTRE $ 7,751

$46,828.00 MXN $327.00 MXN $46,501.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.1 AÑOS 660 W 14 39.2 m 2 $ 42,210.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

47.6 %



Propuesta 1 24 de Octubre de 2024 26 de Octubre de 2024

20240094

GUILLERMO RIVEROOL TAVERA  

14 Trina Solar 660W $ 3400 $ 47,600.00

1 Inverter Huawei SUN600-6KTL-L0 LITE $ 15000 $ 15,000.00

14 Sistema de una sola fila NXT-PV RACK $ 1500 $ 21,000.00

14 Mano de obra sistema interconectado $ 2000 $ 28,000.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 9000 $ 9,000.00

Subtotal $ 120,600.00

IVA $ 19,296.00

TOTAL (MXN) $ 139,896.00

Precio por watt instalado 15.14 MXN

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 46,828.00 $ 327.00 $ 42,210.00 $ 46,501.00 $ 88,711.00 $ -51,185.00

2 $ 48,232.84 $ 336.81 $ 0.00 $ 47,896.03 $ 47,896.03 $ -3,288.97

3 $ 49,679.83 $ 346.91 $ 0.00 $ 49,332.91 $ 49,332.91 $ 46,043.94

4 $ 51,170.22 $ 357.32 $ 0.00 $ 50,812.90 $ 50,812.90 $ 96,856.84

5 $ 52,705.33 $ 368.04 $ 0.00 $ 52,337.29 $ 52,337.29 $ 149,194.12

6 $ 54,286.49 $ 379.08 $ 0.00 $ 53,907.40 $ 53,907.40 $ 203,101.53

7 $ 55,915.08 $ 390.46 $ 0.00 $ 55,524.63 $ 55,524.63 $ 258,626.15

8 $ 57,592.53 $ 402.17 $ 0.00 $ 57,190.36 $ 57,190.36 $ 315,816.52

9 $ 59,320.31 $ 414.23 $ 0.00 $ 58,906.08 $ 58,906.08 $ 374,722.59

10 $ 61,099.92 $ 426.66 $ 0.00 $ 60,673.26 $ 60,673.26 $ 435,395.85

11 $ 62,932.92 $ 439.46 $ 0.00 $ 62,493.46 $ 62,493.46 $ 497,889.31

12 $ 64,820.90 $ 452.64 $ 0.00 $ 64,368.26 $ 64,368.26 $ 562,257.57

13 $ 66,765.53 $ 466.22 $ 0.00 $ 66,299.31 $ 66,299.31 $ 628,556.87

14 $ 68,768.50 $ 480.21 $ 0.00 $ 68,288.29 $ 68,288.29 $ 696,845.16

15 $ 70,831.55 $ 494.62 $ 0.00 $ 70,336.93 $ 70,336.93 $ 767,182.09

16 $ 72,956.50 $ 509.46 $ 0.00 $ 72,447.04 $ 72,447.04 $ 839,629.14

17 $ 75,145.19 $ 524.74 $ 0.00 $ 74,620.45 $ 74,620.45 $ 914,249.59

18 $ 77,399.55 $ 540.48 $ 0.00 $ 76,859.07 $ 76,859.07 $ 991,108.66

19 $ 79,721.54 $ 556.70 $ 0.00 $ 79,164.84 $ 79,164.84 $ 1,070,273.50

20 $ 82,113.18 $ 573.40 $ 0.00 $ 81,539.78 $ 81,539.78 $ 1,151,813.28

21 $ 84,576.58 $ 590.60 $ 0.00 $ 83,985.98 $ 83,985.98 $ 1,235,799.26

22 $ 87,113.87 $ 608.32 $ 0.00 $ 86,505.56 $ 86,505.56 $ 1,322,304.82

23 $ 89,727.29 $ 626.57 $ 0.00 $ 89,100.72 $ 89,100.72 $ 1,411,405.55

24 $ 92,419.11 $ 645.36 $ 0.00 $ 91,773.75 $ 91,773.75 $ 1,503,179.29

25 $ 95,191.68 $ 664.72 $ 0.00 $ 94,526.96 $ 94,526.96 $ 1,597,706.25

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,004.1 2,414.0 2,537.9 2,564.2 2,225.0 2,059.3

Consumo actual 3,011.0 2,212.0 2,509.0 1,746.0 1,824.0 2,048.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


